Federalismo y Desarrollo Municipal. 

7. Autorización para suscribir convenio de Asociación Intermunicipal de la 
Región Valles. 

8. Autorización para la erogación de gasto para la colocación de malla 
ciclónica en la Unidad Deportiva de El Arenal, Jalisco, por un monto de 
$35,000.00 (treinta y cinco mil pesos 00/100 m.n.). 

9. Autorización para que los  C.C. Lic. Joaquín González Lara y  MVZ. 
Ernesto Alonso Escobar Castellanos en sus calidades de Presidente 
Municipal y Síndico Municipal respectivamente, en nombre y 
representación del H. Ayuntamiento celebren y suscriban el convenio de

[...]

10. Autorización para contratación de deuda con cualquier institución de 
crédito de Sistema Financiero Mexicano que ofrezca las mejores 
condiciones, para la realización de obra en caso de ser asignada por 
programa FONDEREG 2016, por un monto de 1´666,666.67 (un millón 
seiscientos sesenta y seis mil seiscientos sesenta y seis pesos 67/100 
M.N) a un plazo de 10 años. 

11. Autorización para la compra de un vehículo para los diversos servicios 
del Ayuntamiento. 

12. Aprobación  de erogación de recursos económicos del Ayuntamiento 
para la reparación de los diferentes pozos de Agua del municipio.

[...]

Región Valles, toda vez que tenemos 11 votos a favor de 11 ediles presentes 

se  tiene por desahogado el Séptimo Punto del Orden del día. 

VIII.- PUNTO NÚMERO OCHO. 

AUTORIZACIÓN PARA LA EROGACIÓN DE GASTO PARA LA 

COLOCACIÓN DE MALLA CICLÓNICA EN LA UNIDAD DEPORTIVA DE EL 

ARENAL, JALISCO, POR UN MONTO DE $35,000.00 (TREINTA Y CINCO 

MIL PESOS 00/100 M.N.) 

Presidente Municipal, Lic. Joaquín González Lara.- Propongo al pleno de 

este Ayuntamiento su autorización para la erogación de gasto para la 

colocación de malla ciclónica en la Unidad Deportiva de el Arenal, Jalisco por

[...]

participaciones  Estatales Y Federales que correspondan al municipio de El 

Arenal, Jalisco, para que en caso de incumplimiento de las obligaciones que 

asuma el Gobierno Municipal, realice las retenciones necesarias, hasta por la 

cantidad de $$1´666,666.66 (Un millón seiscientos sesenta y seis mil 

seiscientos sesenta y seis pesos 66/100 M.N.), para  la  obra  

“CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO, MACHUELOS Y 

BANQUETAS EN LA CALLE SALVADOR ALLENDE ESTE PRIMERA ETAPA 

EN LA CABECERA MUNICIPAL” en el entendido de que si la obra fuese 

continuada durante posteriores administraciones y ejercicios presupuéstales,

[...]

Ayuntamiento Municipal para que en ejercicio 

de su Programa Financiero gestione y contrate con cualquier institución de 

crédito del sistema financiero mexicano que ofrezca las mejores 

condiciones el otorgamiento de un crédito  por la cantidad de $ 

1´666,6666.67 (un millón seiscientos sesenta y seis mil seiscientos sesenta y 

seis pesos 67/100 M.N.). 

Las cantidades que dispongan el Ayuntamiento en el ejercicio del crédito 

causarán intereses normales a la tasa que tenga aprobadas el Banco 

acreditante en el momento en que sea concedido el financiamiento 

correspondiente, mismas tasas cuyos componentes serán revisables cuando

[...]

Joaquín Gonzales Lara.- en el uso de la voz 

compañeros regidores solicito su aprobación de los gastos realizados por la 

Hacienda Municipal respecto a la reparación de los pozos de agua que se han 

hecho en los últimos días y que ascienden a la cantidad de $94,990.00 

(Noventa y cuatro mil novecientos noventa pesos 00/100 m.n) y que consiste 

en lo siguiente: 

Esta hoja forma parte del Acta de la séptima sesión ordinaria del H. Ayuntamiento de El Arenal, Jalisco, celebrada 
El 24 de Febrero de 2016. 

El Secretario General, Lic. José Nieves Núñez Flores.- No habiendo quién

[...]

desee hacer uso de la voz, les consulto en votación económica si es de 

aprobarse los gastos realizados por la Hacienda Municipal respecto a la 

reparación de los pozos de agua que se han hecho en los últimos días y que 

ascienden a la cantidad de $94,990.00 (Noventa y cuatro mil novecientos 

noventa pesos 00/100 m.n) 

A FAVOR: 11 

EN CONTRA: 0 

ABSTENCIONES: 0 

Aprobado por unanimidad. 

El Secretario General, Lic. José Nieves Núñez Flores.- en consecuencia 

se aprueba los gastos realizados por la Hacienda Municipal respecto a la 

reparación de los pozos de agua que se han hecho en los últimos días y que